
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2017 Ausgegeben am 2. Jänner 2017 Teil II 

3. Verordnung: Änderung der Sparvereinverordnung 

3. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die 
Sparvereinverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 95 Abs. 1a des Bankwesengesetzes – BWG, BGBl. Nr. 532/1993, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 118/2016, wird verordnet: 

Die Sparvereinverordnung – SpVV, BGBl. II Nr. 62/2015, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 wird der Verweis „§ 40 Abs. 2 BWG“ durch den Verweis „§ 6 Abs. 3 des Finanzmarkt-
Geldwäschegesetzes (FM-GwG), BGBl. I Nr. 118/2016,“ ersetzt. 

2. In § 2 Abs. 2 wird der Verweis „§ 40 Abs. 2b BWG“ durch den Verweis „§ 6 Abs. 5 FM-GwG“ ersetzt. 

Ettl   Kumpfmüller 


	BUNDESGESETZBLATT
	1. In § 1 wird der Verweis „§ 40 Abs. 2 BWG“ durch den Verweis „§ 6 Abs. 3 des Finanzmarkt-Geldwäschegesetzes (FM-GwG), BGBl. I Nr. 118/2016,“ ersetzt.
	2. In § 2 Abs. 2 wird der Verweis „§ 40 Abs. 2b BWG“ durch den Verweis „§ 6 Abs. 5 FM-GwG“ ersetzt.


